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Numer postępowania 271.1.15.2022 

 Dobryszyce, dnia 12 września 2022 r. 

 

 

 

 

- Wykonawcy- 

Ubiegający się o udzielenie 

zamówienia 

 

 

DOTYCZY: 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w 

trybie podstawowym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). 

,,UBEZPIECZENIE GMINY DOBRYSZYCE w okresie od 26.09.2022 r. do 

25.10.2025 r.” 

o wartości zamówienia nie przekraczających progów unijnych określonych na 

podstawie art. 3 ustawy pzp. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ: 

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym: 

Pytanie  1 

Wnosimy o usunięcie z punktu 2.1.25 str. 79 zapisu "oraz wyrządzonych przez 

pojazdy należące do Ubezpieczonego w tym podlegające obowiązkowemu 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów wyłącznie w 

zakresie art.38.1 ust 4 (zanieczyszczenie lub skażenie środowiska) ustawy o 

ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG, PBUK; 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. 2.1.25 Sekcji III Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

2.1.25. powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej 

formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 

niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, 

neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z 

uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną 

przez Ubezpieczonego; 

Pytanie  2 

Wnosimy o całkowite usunięcie podpunktu 2.1.25.1 strona 79 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy pkt. 2.1.25.1 Sekcji III Rozdział I 

Działu II SWZ. 

Pytanie  3 

Wnosimy o usunięcie postanowień zawężających stosowanie art. 815 & 2k.c., 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy pkt. 12.2 – 12.4 Sekcji I Rozdział I 

Działu II SWZ. 

Pytanie  4 
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Ubezpieczenie mienia – za konieczne uznajemy wprowadzenie zapisu czyniącego 

przedmiotem ubezpieczenia mienie zgłoszone do ochrony (nie interes 

majątkowy). 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1 oraz pkt 2.1 Sekcji II 

Rozdział I Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego zgłoszone do 

ochrony ubezpieczeniowej, który odnosi się do następujących kategorii 

mienia: 

1.1.1. budynki, wraz z instalacjami zewnętrznymi i wewnętrznymi, 

zasilającymi, antenowymi, infrastrukturą teleinformatyczną i 

telekomunikacyjną, oszkleniem zewnętrznym, wewnętrznym, instalacjami 

odnawialnych źródeł energii oraz innymi elementami wyposażenia budynku 

zamontowanymi na stałe, a także budynki czasowo wyłączone z użytkowania i 

budynki użytkowane sezonowo; 

1.1.2. budowle wraz z wbudowanymi instalacjami i urządzeniami 

technicznymi stanowiącymi całość techniczna i użytkową (z wyłączeniem dróg 

i mostów), w tym obiekty sportowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji, 

oświetlenie uliczne; 

1.1.3. środki trwałe i przedmioty podlegające jednorazowej 

amortyzacji, w tym maszyny, urządzenia, wyposażenie, elektroniczny sprzęt 

stacjonarny, elektroniczny sprzęt przenośny, oprogramowanie, infrastruktura 

teleinformatyczna i telekomunikacyjna; 

1.1.4. instalacje fotowoltaiczne montowane u mieszkańców Gminy 

Dobryszyce; 

1.1.5. piece montowane u mieszkańców Gminy Dobryszyce; 

1.1.6. środki obrotowe (w tym zapasy magazynowe); 

1.1.7. nakłady na adaptację pomieszczeń wynajmowanych i własnych; 

1.1.8. zbiory biblioteczne; 

1.1.9. gotówka; 

1.1.10. mienie pracownicze, uczniowskie oraz członków OSP. 

1.2. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie: 

1.2.1. którego właścicielem lub posiadaczem jest Ubezpieczony na 

podstawie zawartej umowy lub stanu faktycznego; 

1.2.2. należącego do Ubezpieczonego i powierzonego innym podmiotom do 

użytkowania; 

1.2.3. najętego na podstawie umowy leasingu, najmu, dzierżawy, 

użyczenia w przypadku, gdy na podstawie zawartej umowy obowiązek 

ubezpieczenia spoczywa na Ubezpieczonym; 

1.2.4. będącego w posiadaniu Ubezpieczonego tj. zarządzanego na 

podstawie decyzji administracyjnych, postanowień sądu, posiadania, trwałego 

zarządu, a także zarządzanego zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego o 

prowadzeniu cudzych spraw bez zlecenia; 

1.2.5. zgłoszonego do ubezpieczenia, które w trakcie trwania Umowy 

Generalnej Ubezpieczenia zostało przeniesione między jednostkami 

organizacyjnymi Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, lokalizacjami jednostek 

lub którego własność została przeniesiona na nowo powołane jednostki 

Ubezpieczającego oraz którego własność została przeniesiona na bank lub 

Ubezpieczyciela jako zabezpieczenie wierzytelności.   

1.3. Postanowienia pkt. 1.1. i 1.2. dotyczą całego ubezpieczonego mienia 

bez względu na wiek, stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego.  

1.4. Przedmiotem ubezpieczenia są koszty dodatkowe wyszczególnione ponad 

przyjętą sumę ubezpieczenia. 

2. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZWIĘKSZONEJ WARTOŚCI MIENIA UBEZPIECZONEGO W 

SYSTEMIE NA SUMY STAŁE 

2.1. Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości 

mienia, który nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów 

sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie 

Ubezpieczonego ryzyko uszczerbku w mieniu (w odniesieniu do np. umowy 

leasingu, okresowego przekazania do testów, najmu, użytkowania itp.) od 

dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od 
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momentu przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonego, bądź z 

dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia w 

zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej. 

Pytanie  5 

Nie akceptujemy objęciem ochroną budowli nie wykazanych w ankietach 

(dokumentach) ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyłączył z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej budowle nie wykazane w ankietach oraz mienie zewnętrzne 

usuwając pkt 1.1.3, 5.1 oraz 10.1.3 Sekcji II Rozdział I Działu II SWZ. 

Jednocześnie zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2A – Szczegółowa 

kalkulacja oferowanej ceny. 

Pytanie  6 

Z zakresu ochrony prosimy wyłączyć mienie w złym/awaryjnym stanie. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje kolejny ppkt do pkt 7.1 Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

7.1.9. w mieniu o złym, awaryjnym stanie technicznym. 

Pytanie  7 

Prosimy o wykreślenie zapisu (2.4/str. 37), że zgłoszenie mienia (nowego, 

zwiększonej wartości) w trakcie trwania okresu rozliczeniowego nie powoduje 

zmniejszenia limitu wyznaczonego na 20% sumy ubezpieczenia w poprzednim 

okresie, 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy pkt 2.4 Sekcji II Rozdział I Działu II 

SWZ. 

Pytanie  8 

Nowe lokalizacje (3.1.1/str. 37-38) – wszystkie powinny być zgłaszane 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 3.1.1 Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

3.1.1. wszystkie lokalizacje stałe (nazwane) placówek Ubezpieczonych 

uruchomione przed podpisaniem Umowy Generalnej Ubezpieczenia, jak i 

uruchamiane w trakcie jej obowiązywania na terenie RP. Ubezpieczyciel 

obejmie ochroną ubezpieczeniową wszystkie zgłaszane placówki uruchamiane w 

trakcie aktualnego okresu ubezpieczenia pod warunkiem, że zastosowane w 

nich zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz konstrukcja budynku są zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa i Ogólnymi warunkami ubezpieczenia; 

Pytanie  9 

Prosimy o wykreślenie zapisu (3.3/str. 38) dotyczącego uznania kradzieży 

mienia nie zabezpieczonego zgodnie z poprzednimi zapisami jako kradzieży 

zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis pkt 3.3 Sekcji II Rozdział I Działu 

II SWZ. 

Pytanie  10 

Ubezpieczenie all risk powinno obejmować zdarzenia nagłe, nieprzewidziane  

i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego,? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 4.1 Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
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4.1. Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia grupy mienia są objęte ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie od wszystkich ryzyk. Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli 

Ubezpieczonych zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 

przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z 

uwzględnieniem dodatkowych postanowień. 

Pytanie  11 

4.3.5/ str. 39 – nie akceptujemy limitu odpowiedzialności dla mienia 

składowanego bezpośrednio na podłożu, jeżeli było to nieuzasadnione ze 

względu na jego specyfikę, 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy pkt 4.3.5 Sekcji II Rozdział I Działu 

II SWZ oraz modyfikuje zapisy pkt 5.7 Sekcji II Rozdział I Działu II SWZ, 

który otrzymuje brzmienie: 

5.7. Postanowienia dotyczące szkód powstałych wskutek zalania mienia 

przechowywanego lub składowanego poniżej poziomu gruntu 

5.7.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w 

przedmiocie ubezpieczenia powstałe wskutek zalania mienia przechowywanego 

lub składowanego poniżej poziomu gruntu. Postanowienie nie dotyczy szkód 

spowodowanych przez zalanie z góry oraz szkód w mieniu przechowywanym na 

wyższych kondygnacjach. 

5.7.2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za mienie składowane bezpośrednio 

na podłożu. 

5.7.3. Limit odpowiedzialności wynosi 30 000,00 zł na jedno zdarzenie 

i na wszystkie zdarzenia w  każdym okresie ubezpieczenia. 

5.7.4. Franszyza redukcyjna, franszyza integralna i udział własny nie 

mają zastosowania.  

Pytanie  12 

Działanie śniegu, lodu i mrozu (str.40) – prosimy o zmianę zapisu 

„statyczne działanie”  na dynamiczne działanie. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 4.4.7 Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

4.4.7. działanie śniegu, lodu i mrozu: 

1)bezpośrednie, dynamiczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 

ubezpieczenia, 

2)zawalenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na 

mienie ubezpieczone, 

3)zniszczenie lub uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia w wyniku zamarzania 

wody; 

Pytanie  13 

Ze szkód prosimy wykreślić przyczyny eksploatacyjne oraz wady produkcyjne.  

Odpowiedź: Zamawiają wykreśla zapisy pkt 4.4.19 oraz 4.4.26 Sekcji II 

Rozdział I Działu II SWZ. 

Pytanie  14 

Wnosimy o  doprecyzowanie pojęcia ‘nakłady w obcych środkach trwałych”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poprzez nakłady w obcych środkach 

trwałych rozumie nakłady poniesione w mieniu najmowanym, dzierżawionym. 

Pytanie  15 

Prosimy o dopisanie, że rzeczoznawcy powinni być powołani za porozumieniem 

stron (str.52-53) 
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Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 6.3.1 Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

6.3.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy 

przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i 

udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych za porozumieniem 

stron Umowy związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a 

także z odtworzeniem uszkodzonego mienia. 

Pytanie  16 

6.6.1/ str. 53 – nie akceptujemy zdefiniowanych tam ‘zaniedbań” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 6.6.1. Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

6.6.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy 

przyjęte do ubezpieczenia za szkody w przedmiocie ubezpieczenia, 

spowodowane w związku z niezabezpieczeniem lub złym zabezpieczeniem otworów 

okiennych. 

Pytanie 17 

13.15 str. 63 – wykaz ma charakter pomocniczy – prosimy o wykreślenie 

zapisu  

Odpowiedź: Zamawiają wykreśla zapisy pkt 13.15 Sekcji II Rozdział I Działu 

II SWZ. 

Pytanie  18 

Str. 64 – zapisy dotyczące konieczności lustracji mienia – zapis nie do 

przyjęcia (w zapisie winno być zastrzeżenie przestrzegania przepisów prawa 

lub minimalnych wymogów OWU) 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 14.1. Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

14.1.2. Postanowienia dotyczące lustracji mienia: 

14.1.2.1. Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dokonania lustracji 

lokalizacji podlegających ubezpieczeniu. O zamiarze przeprowadzenia 

lustracji zabezpieczeń mienia w danej lokalizacji Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest powiadomić Ubezpieczonego i Brokera w terminie nie 

krótszym niż 14 dni przed planowaną lustracją. 

14.1.3. Wskazania dotyczące przeciwpożarowego zabezpieczenia mienia 

przestrzegane zgodne z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

dotyczących ochrony mienia, w tym przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego dotyczących warunków przechowywania i transportu wartości 

pieniężnych.  

14.1.4. Wskazania dotyczące przeciwkradzieżowego zabezpieczenia mienia 

przestrzegane zgodnie z standardowymi wymaganiami Ubezpieczyciela we 

właściwych ogólnych warunkach ubezpieczenia. 

Pytanie  19 

14.1.3 / str. 64 – pracownik z udokumentowanymi uprawnieniami, o ile 

istnieje taka potrzeba. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 14.1.5 Sekcji II Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

14.1.5. Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie 

zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane 

czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego z 

udokumentowanymi uprawnieniami. 

Pytanie  20 
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2.1.25 skreślamy końcowy zapis od „(…) w tym (…)” 

Odpowiedź przy pytaniu nr 1. 

Pytanie  21 

2.1.25 – w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym ani ustawą o ochronie środowiska. Dodatkowo proponujemy treść 

klauzuli: " Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność za nagłe, 

niespodziewane, pojedyncze i niezależne od woli Ubezpieczonego szkody 

powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do 

powietrza, wody lub grunty. Suma gwarancyjna na podstawie niniejszej 

klauzuli stanowi limit w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w środowisku 

naturalnym ujawnione po upływie 72 godzin od momentu rozpoczęcia 

występowania szkody oraz nie odpowiada za szkody w postaci kosztów usuwania 

substancji szkodliwych dla środowiska z nieruchomości która stanowi 

własność Ubezpieczonego lub znajduje się pod jego kontrolą. Franszyza 

redukcyjna w każdej szkodzie rzeczowej 500 zł" 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 2.1.25 Sekcji III Rozdział I 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

2.1.25. powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej 

formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 

niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, 

neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z 

uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną 

przez Ubezpieczonego; 

2.1.25.1.        Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, 

niespodziewane, pojedyncze i niezależne od woli Ubezpieczonego szkody 

powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do 

powietrza, wody lub grunty. Suma gwarancyjna na podstawie niniejszej 

klauzuli stanowi limit w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w środowisku 

naturalnym ujawnione po upływie 72 godzin od momentu rozpoczęcia 

występowania szkody oraz nie odpowiada za szkody w postaci kosztów usuwania 

substancji szkodliwych dla środowiska z nieruchomości która stanowi 

własność Ubezpieczonego lub znajduje się pod jego kontrolą. Franszyza 

redukcyjna w każdej szkodzie rzeczowej 500 zł. 

2.1.25.2.  Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, o ile zajdą warunki 

wymienione w punktach 1-6: 

1) początek procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do 

powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych miał 

miejsce w okresie ubezpieczenia, 

2) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do 

powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych jest 

nagła, niezamierzona ani nieprzewidziana przez Ubezpieczonego przy 

zachowaniu należytej staranności przy prowadzeniu działalności, 

3) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do 

powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych była 

możliwa do zidentyfikowania, 

4) w związku z prowadzoną działalnością Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie  

dopuścił się rażącego niedbalstwa w przestrzeganiu  norm i przepisów z 

zakresu ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany, 

5) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez 

ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia 

procesu przedostania, 

6) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została 

stwierdzona w szczególności przez służby ochrony środowiska, policję lub 

straż pożarną. 
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2.1.25.3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych 

przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i 

zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym ani ustawą o 

ochronie środowiska. 

Pytanie  22 

Prosimy wykreślić roszczenia strażaków OSP wobec Gminy 

Odpowiedź: Zamawiają wykreśla zapisy pkt 2.1.41 Sekcji III Rozdział I 

Działu II SWZ. 

Pytanie  23 

WINA UMYŚLNA – ograniczenie do reprezentantów (wójt i skarbnik) we 

wszystkich ryzykach – uważamy, ze należy wyłączyć winę umyślną wszystkich 

Ubezpieczonych także w ryzykach kradzieżowych oraz OC z tytułu władztwa 

publicznego, czystych strat finansowych, szkód środowiskowych 

Odpowiedź:  Zamawiający dodaje pkt 8 w Sekcji I Rozdział 3 Działu II SWZ 

oraz w Sekcji I Rozdział 4 Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

8. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE DEFINICJI PRACOWNIKA I REPREZENTANTÓW 

8.1. Za pracowników Ubezpieczonego uważa się osoby fizyczne zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub na podstawie 

innej umowy cywilno-prawnej. Za pracowników uznaje się również każdą osobę 

wykonującą pracę na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego, w tym: 

8.1.1. pełnomocników prawnych; 

8.1.2. praktykantów, wolontariuszy, stażystów; 

8.1.3. osoby skierowane do pracy z Urzędu Pracy; 

8.1.4. osoby skazane skierowane do wykonywania nieodpłatnych prac 

społecznie użytecznych wyrokiem sądu lub przez zakład karny, którym 

Ubezpieczający powierzył wykonanie określonych czynności; 

8.1.5. osoby odpracowujące zaległości czynszowe lub inne zobowiązania 

należne w stosunku  

do Ubezpieczonego;  

8.1.6. osoby wykonujące czynności pod nadzorem na rzecz Ubezpieczonego 

na podstawie umowy zawartej między Ubezpieczonym a podmiotem kierującym tę 

osobę do pracy. 

8.2. Za współpracowników Ubezpieczonego uważa się osoby trzecie, które 

zawarły z Ubezpieczonym umowę cywilno-prawną jako przedsiębiorca i wykonują 

w imieniu i na rzecz Ubezpieczonego zadania, w tym również z wykorzystaniem 

mienia należącego do Ubezpieczonego. 

8.3. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się następujące osoby – Wójt 

Gminy Dobryszyce oraz Skarbnik Gminy Dobroszyce.  

8.4. W odniesieniu do art. 827 §1 i §2 k.c. w Umowie Generalnej 

Ubezpieczenia za Ubezpieczającego należy rozumieć wyłącznie reprezentantów 

określonych w pkt 8.3. 

Jednocześnie Zamawiający dodaje pkt 5.2.7 oraz 5.4.4 Sekcji II Rozdział 1 

Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej 

Ubezpieczonych. 

Zamawiający również dodaje pkt 2.1.25.4 Sekcji III Rozdział 1 Działu II 

SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej 

Ubezpieczonych. 
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Zamawiający dodaje pkt 8.2.2 Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, który 

otrzymuje brzmienie: 

8.2.2. szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonych; 

Jednocześnie Zamawiajmy modyfikuje zapisy pkt 8.3.1 Sekcji III Rozdział 1 

Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

8.3.1. szkód wyrządzonych umyślnie przez Ubezpieczonych lub 

wynikających z popełnionego przestępstwa umyślnego przez reprezentantów 

Ubezpieczającego potwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu; 

 


